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Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť 
neodmyslitelně patří k největším událostem 
v Domažlicích. Letošní program slavností 
je opět velmi pestrý a začíná v pátek 12. 
srpna ve 20 hodin. Oficiální zahájení folk-
lorních slavností bude na pódiu u brány na 
náměstí.

Po celé dva víkendové dny se mohou ná-
vštěvníci těšit na pestrou škálu pěveckých 
i hereckých vystoupení. Kompletní infor-
mace k programu i zajímavostem letošní-
ho festivalu najdete uvnitř Domažlického 
zpravodaje. Nechybí zde ani jízdní řády, 
mapky uzavírek nebo program domažlické-
ho ponocného. 

Stejně jako v uplynulých sedmi letech, 
vychází i v letošním roce unikátní pamětní 

medaile věnovaná právě Chodským slav-
nostem. Sběratelé a všichni ti, co si chtějí 
uchovat na velkou srpnovou akci v Doma-
žlicích zajímavou památku, se jistě těší, 
jaká medaile bude ta letošní. 

Na té úplně první byl zpodobněn dudák 
před kostelem sv. Vavřince na Veselé hoře, 
následoval tančící krojovaný pár před měst-
skou branou, ponocný před věží arciděkan-
ského kostela, krojovaná dívka na pozadí 
Chodského hradu, chodský koláč, číslice 60 
a chodské dudy a loni to byl kamenný ka-
lich na počest stavby pomníku na Baldově.

Letos je na rubu pamětní medaile tradič-
ně znak města a na líci bude vyobrazena 
postava ponocného u kašny na náměstí. 
 (bub)

Ing. Miroslav Mach, starosta města

Vážení hosté a návštěvníci 
Chodských slavností – Vavřinecké pouti

Již po dvaašedesáté se otevírá naše město 
všem přátelům chodských písní, dudáckých 
melodií, barevných krojů  či přátelům Chodů 
samotných.

Za všechny, kteří se na přípravě tohoto 
svátku Domažlic a celého Chodska podíleli a podílejí, si dovoluji 
popřát Vám příjemně strávené chvíle v Domažlicích. 

Je pro Vás připraven bohatý kulturní program na pěti scénách, 
historický jarmak i pouťový trh. Děti si jistě nenechají ujít pou-
ťové atrakce.
  Nedílnou součástí Chodských slavností je Vavřinecká pouť, na 
které letos přivítáme vzácného hosta, a to nového biskupa plzeň-
ské diecéze, Mons. Tomáše Holuba. 
  Odložte, prosím, své každodenní starosti a užívejte si spolu s 
námi příjemných chvil s přáteli z blízka i daleka. 

LETOŠNÍ MEDAILE VYOBRAZUJE PONOCNÉHO
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Mgr. Kamil Jindřich, ředitel MKS v Domažlicích

Hradišťan, Vojenský umělecký soubor 
Ondráš, Taneční divadlo Bufo, tuzemští 
i zahraniční hosté, a především všechny 

chodské soubory a dudácké muziky 
- to jsou Chodské slavnosti 2016. 

Chodské slavnosti jsou opět o rok starší, v le-
tošním roce slaví svůj 62. ročník a já bych na 
nich rád přivítal všechny - nejen návštěvníky 
a diváky, ale také účinkující, režiséry a moderátory podílející se na 
přípravách a realizaci programu, na který se už moc těším. Spektrum 
programu nabízí, tak jako již obvykle, velké množství nejrůznějších 
žánrů, jež jsou inspirovány lidovou hudbou a folklorem, který je sa-
mozřejmě v popředí, a já jsem moc rád, že každoročně přiláká široké 
divácké publikum. Folklor je to, co Domažlice a Chodsko odlišuje 
od jiných oblastí a měst, a my všichni, kteří zde žijeme, na něj mů-
žeme být náležitě pyšní a i za ledacos vděční. Dovoluji si tedy popřát 
mu, aby si stále nacházel přízeň a aby v rámci letošních Chodských 
slavností a Vavřinecké pouti měl možnost v různých formách i podo-
bách představit ten velký potenciál, který v sobě bezesporu ukrývá.

Pamětní madaile bude k dostání v Městském 
informačním centru během Chodských slav-
ností až do jejího vyprodání.  Foto (bub)
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Ve středu 13. července stavbaři zahájili 
rekonstrukci domažlického bazénu. Jde o nej-
rozsáhlejší investiční akci Domažlic. Oprava 
a přístavba vyjde na více než 180 milionů 
korun, které půjdou z městského rozpočtu.

Téměř čtyřicet let starý plavecký areál čeká 
náročná a rozsáhlá rekonstrukce. V areálu 
vznikne nové wellness centrum s posilovnou, 
sauny, slané bazény, odpočinková zóna, nové 
šatny, zázemí nebo restaurace. Stavbaři také 
zajistí statiku budovy, vybudují novou vzdu-
chotechniku, opraví střechu a bazénovou 
vanu. Opravena bude také ubytovna, počítá se 
s novým zázemím pro bowling nebo kuželky 
a chybět by neměl ani nový zážitkový bazén 
s tobogánem.

Práce, které jsou rozděleny do tří etap a bu-
dou probíhat do září 2018, provoz plaveckého 
bazénu neomezí. Nejnáročnější akce budou 
naplánovány na pravidelné letní odstávky a ji-
nak bude bazén dál sloužit veřejnosti i spor-
tovním oddílům. V první etapě budou stavba-
ři pracovat především v suterénu. V příštím 
roce se potom počítá s opravou současné 

bazénové vany, což bude podle zhotovitele 
nejnáročnější část rekonstrukce.

Během předávání stavby, na kterém byli 
přítomni zástupci zhotovitele, stavební do-
zor, domažličtí úředníci a také starosta města 
Miroslav Mach nebo místostarosta Zdeněk 
Novák, se domlouvaly veškeré podrobnosti 
týkající se stavby. 

Plavecký bazén se veřejnosti otevře 1. srpna 
od 13 do 21 hodin. Sauna zůstává mimo pro-
voz. (bub)

KRÁTCE:
 Plzeňský kraj již v budoucnu nebude provozovat služby pro seniory 

v domově v Břetislavově ulici. Městu proto tuto budovu nabídlo. Zastupitelé 
města jsou ochotni budovu převzít, ovšem pouze za určitých podmínek. Na 
svém červnovém zasedání proto schválili předběžný záměr nabýt budovu 
č. p. 209 v ul. Břetislavova v Domažlicích - Dolejší Předměstí do vlastnictví 
města Domažlice za předpokladu bezúplatného převodu (darování) s tím, 
že se zachová v budově poskytování pečovatelské služby, a to po sjednanou 
dobu určitou.

 Pivovarská ulice v Domažlicích dostane nový kabát. Při opravě budou zo-
hledněny i požadavky Gymnázia J. Š Baara a bude zároveň upraven i prostor 
před vstupem do školy. Práce vyjdou na více než 1,5 milionu korun.

  Zastupitelé schválili kronikářský zápis za rok 2014. Ten bude již brzy 
zveřejněn také na webových stránkách města v sekci „O Domažlicích“.

  V Domažlicích vznikla nová ulice s názvem Nevolická. Jedná se o loka-
litu Nevolický vrch, kde je realizována výstavba nových rodinných domů.

  Zastupitelé schválili rozpočtové opatření z důvodu financování nákupu 
nového výtahu pro školní jídelnu Základní školy Komenského 17 v Doma-
žlicích. Výtah bude stát 1,2 milionu korun. „Kompletní rekonstrukce jídelny 
se zatím musí odložit, ale rozhodně se nevzdáváme a stále se budeme snažit 
získat potřebné finance. Nyní bude vyměněn výtah, který je v havarijním 
stavu. Pokud se nám nepodaří získat dotaci, pustíme se na podzim do opravy 
z vlastních zdrojů,“ uvedl starosta Domažlic Miroslav Mach.

  Vzhledem k ukončení činnosti restaurace v Chodském hradu vyhlásilo 
město Domažlice záměr pronajmout tyto prostory. Zájem projevilo Muzeum 
Chodska, které by tak chtělo rozšířit své výstavní prostory.   (bub)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu v sekci „Samospráva“.

Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydává město Domažlice nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884. Příspěvky 
a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Městském informačním centru na náměstí 
Míru. Uzávěrka inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a.s., tiskárna Novotisk 
Praha. Registrační číslo MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízeného inzercí.

OPRAVA BAZÉNU ZAČALA
Zprávy z radnice

Při oslavách osvobození v Domažlicích 
byla udělena čestná občanství čtyřem ame-
rickým veteránům, jejichž jména se objevila 
na seznamu oceněných občanů Domažlic. Na 
tomto seznamu však figurovala i jména jako 
Klement Gottwald a Josif Vissarionovič Sta-
lin. Otevřela se proto diskuse, zda by vedení 
města nemělo uvažovat o odejmutí těchto 
čestných občanství. Na zastupitele se začali 
obracet někteří občané a problematika se 
objevila i v místním tisku. 

Josif Vissarionovič Stalin získal občanství 
9. srpna 1945 a Klement Gottwald 11. října 
1948. Návrh na odejmutí těchto dvou čestných 
občanství radě města předložil zastupitel Ivo 
Kadlec. 

„Radní návrh podpořili a doporučili zastupi-
telům občanství odebrat,“ uvedl místostarosta 
města Zdeněk Novák. 

Domažličtí zastupitelé návrh na odejmutí 
obou čestných občanství nakonec schválili. 
Pro bylo 16 z 18 přítomných zastupitelů, dva 
se zdrželi hlasování.  (bub)

Odejmutí čestných 
občanství

Předávání stavby.  Foto: (bub)
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Z DOMAŽLICKÝCH ZPRAVODAJŮ
1999 – 2015

Návštěva předsedy vlády v Domažlicích
Podle našich zpráv navštíví Domažlice o letošních Chodských slavnostech i předseda 
vlády ing. Miloš Zeman. Jeho návštěva se uskuteční v neděli 15. srpna 1999.

Domažlický zpravodaj, srpen 1999

45 let Konrádyho dudácké muziky
Výraznou postavou chodského folkloru je již dlouhá léta Antonín Konrády z Do-
mažlic. Letos je režisérem jednoho z velmi oblíbených pořadů Chodských slavností 
– Dudáckého štandrlete a kromě toho jeho dudácká muzika slaví 45 let od svého 
vzniku.  Domažlický zpravodaj, srpen 2000

Již padesát let...
...navštěvují Domažlice tisíce návštěvníků, kteří touží nasát atmosféru do-
mažlické pouti a také setkat se opět s hudbou, která je pro naše město a celý 
region tolik typická. Dudácká hudba a chodský folklor vůbec potěší občany 
a návštěvníky města v rámci pořadu v hlavním programu, který připravilo 
MKS Domažlice. Spojení historické pouti s již tradiční přehlídkou národo-
pisných souborů z Chodska a hostů z Čech i ze zahraničí slaví v letošním 
roce padesátileté výročí – pevně věříme, že si i v letošním roce najdou po-
řady v rámci hlavního i doprovodného programu své příznivce.  
 Domažlický zpravodaj, srpen 2005

Návštěva prezidenta
Na své loňské lednové návštěvě Domažlic přijal prezident republiky Václav Klaus 
pozvání starosty města na Chodské slavnosti. Tato myšlenka v neděli 16. 8. najde 
své naplnění. V době uzávěrky dojednávala radnice s prezidentskou kanceláří pro-
gram návštěvy hlavy státu. Jedná se o významnou návštěvu spojenou se 70 lety od 
největší pouti a 55. výročí Chodských slavností, mimochodem prezident republiky 
na největším svátku Chodska nebyl zhruba 50 let.  
 Domažlický zpravodaj, srpen 2009

Slovo starosty
P. S. Je mojí milou povinností mezi námi všemi přivítat i hosta nejvzácnějšího, 
prezidenta republiky Václava Klause, který k nám po roce opět zavítá. Je to mi-
mořádná událost znásobená tím, že není obvyklé, aby hlava státu po tak krátké 
době přijela na stejné místo znovu. Tentokrát se tak stane v sobotu 14. srpna v 11 
hodin, kdy bude Václav Klaus účasten pořadu „S Plzeňáky za folklorem – živě 
z Chodska“ přenášeném z podia u brány Českým rozhlasem v přímém přenosu. Ve 
13 hodin se pan prezident setká s pozvanými hosty na radnici.  
 Domažlický zpravodaj, srpen 2010

Nenechte si ujít odhalení kalichu na Baldově
V den zahájení Chodských slavností 2015 bude na Baldově odhalen kalich z dílny 
Václava Fialy. Slavností akt začíná v 17 hodin.  Domažlický zpravodaj, srpen 2015

Návštěva premiéra Zemana objektivem fotoreportéra 
Domažlického zpravodaje - vydání září/1999. 

Prezident republiky Václav Klaus v doprovodu starosty města 
Miroslava Macha vchází do radnice. Vydání září/2009.

Kalich na Baldově.  Foto: (bub)
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Městskému kulturnímu středisku v Domažlicích se opět poda-
řilo získat vzácného mediálního partnera Chodských slavností, 
kterým je Česká televize. I v letošním roce tak budeme moci na 
obrazovkách vídat například originální spot jako pozvánku na 
Chodsko.

Je tomu tak již potřetí, co byla ze strany největšího veřejno-
právního média v České republice posuzována a poté schválena 
žádost o mediální partnerství, kterou na jaře letošního roku poda-
lo Městské kulturní středisko v Domažlicích.

„Pro Chodské slavnosti je to jistě dobrá zpráva a zároveň sig-
nál, že je tato akce výjimečná a zaslouží si mimořádnou pozor-
nost,“ uvedl ředitel MKS v Domažlicích Kamil Jindřich a dodal, 
že zvláštní pozornost Chodským slavnostem bude věnována také 
ve zpravodajských a kulturních rubrikách ČT.  (bub)

Hlavním mediálním 
partnerem je opět ČT

Chodské slavnosti - zajímavosti

Dudácké štandrle si vezme 
na paškál ženské pokolení

Chodské slavnosti budou zahájeny v pátek 
12. srpna ve 20 hodin na pódiu u brány na 
náměstí. Následovat bude pořad Ozvěny 
folkloru. Na programu potom bude po oba 
víkendové dny mnoho zajímavých vystoupe-
ní. Mezi ta nejoblíbenější patří třeba Dudácké 
štandrle, které se na programu Chodských 
slavností objevilo poprvé už v roce 1977 a le-
tos si ho budou moci návštěvníci vychutnat 
v sobotu od 23 hodin na pódiu u brány na 
náměstí. A jaké vlastně bude? 

Pod palcem jej bude mít Domažlická du-
dácká muzika, která jako svého hosta přizvala 
taneční divadlo BUFO z Prahy. Autoři pořadu 
Josef Kuneš (umělecký vedoucí Domažlické 
dudácké muziky) a divadelní režisér Martin 
Pacek si tentokrát na paškál vezmou ženské 
pokolení.

„Štandrleti jsme dali podtitul „ŽENY, 
ŽENY, ŽENY...“. Prostřednictvím písniček, 
tanců i veselých „poudaček“ budou moci 
diváci nahlédnout do někdy velmi příjemné-
ho, někdy zase naopak komplikovaného, ale 

vždycky hodně potřebného soužití mezi mu-
žem a ženou,“ prozrazuje něco málo z obsahu 
Josef Kuneš.

Nebude chybět Zdeněk Bláha
Muzikant Zdeněk Bláha patří k Chodským 

slavnostem snad stejně jako tradiční chodské 
koláče. Vždyť na tomto festivalu vystupuje již 
od prvních ročníků na „sokoláku“. A chybět 
nebude ani letos.

„V pátek večer ve 20 hodin v refektáři 
kláštera potěším milovníky starého Chodska 
promítáním dvou dokumentů z osmdesátých 
let minulého století. V tom prvním na Hrádku 
vinšují Bohumilu Krausovi k získání titulu 
„Král českých dudáků“ nejlepší dudáci, zpě-
váci, Konrádyovci a staří Postřekováci. Mnozí 
z nich už odešli do muzikantského nebe. Dru-
hý dokument je motivován vánoční pohádkou 
J. Kajera „Proč dudáci tupají“ v podání Jiřího 
Miegla,“ říká Zdeněk Bláha, který má další 
program připravený i na sobotu a neděli. „Na 
sobotu v 16.30 hodin zvu zpěvumilovné divá-
ky do atria Chodského muzea, kde připravuji 
pořad Tuze voblíbený pjísničky. Bude to vý-

běr chodských písní 
z kdysi veleúspěšných 

rozhlasových pořadů. Konrádyovci tak uve-
dou písně, o které si posluchači v jejich podá-
ní nejčastěji do rádia psali,“ prozrazuje další 
podrobnosti Bláha a přidává i pozvánku na 
neděli. „Každé dva roky připravuji v neděli 
dopoledne na podiu pod hradem pořad s lido-
vými vypravěči. Doufám, že už teď si brousí 
jazýčky, aby návštěvníky patřičně pobavili. 
Doprovodí je Domažlická dudácká muzika 
Josefa Kuneše. I ta dovede přispět svým vese-
lým muzicírováním k dobré náladě.“

Sobotní mši celebruje 
nový wbiskup Tomáš Holub

Důležitými událostmi v rámci Chodských 
slavností jsou i slavné mše svaté na Veselé 
hoře – Vavřinečku, které jsou slouženy pod 
širým nebem. Tu sobotní bude celebrovat 
Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský.

„V Domažlicích nebudu poprvé, mši na sv. 
Vavřinečku jsem celebroval již jednou jako 
vyšehradský kanovník, takže o to více se 
těším, prorože vím, že je to krásný duchovní 
zážitek,“ uvádí biskup. Mše začíná v 10 ho-
din. V neděli poutní mši svatou celebruje Sta-
nislaw Góra, kanovnik karlštejnský, prezident 
Arcidiecézní chartity Praha.  (bub)

PROGRAM PLNÝ FOLKLORU A ZÁBAVY

Poutní mše svatá na Vavřinečku.  Foto: (mks)
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Nejen Chodskými slavnostmi budou v  srpnu žít Domažlice. Dvakrát si na své 
přijdou také příznivci motoristické historie. Veteran car club Domažlice pro ně při-
chystal dvě již tradiční akce. 

První z  nich je výstava konaná právě v  době Chodských slavností, o víkendu 
13. a 14. srpna, nedaleko městské brány, v  areálu naproti hlavnímu vjezdu na 
parkoviště tamějšího supermarketu. K  vidění budou auta a motocykly vyrobené 
od 20. až do 80. let 20. století. Paleta vystavených strojů bude sahat od mopedů až 
po americké křižníky silnic nebo sportovní vozy zvučných značek, jakými jsou 
Jaguar, MG, Triumph nebo Porsche. 

O týden později, v  sobotu 20. srpna, se uskuteční již 42. ročník mezinárodní 
Jízdy spolehlivosti historických vozidel určené pouze automobilům a motocyklům 
do roku výroby 1955. Přes toto omezení se jí v  posledních letech zúčastňuje vždy 

více než 130 strojů českých i německých majitelů. Všechna historická vozidla budou od 10 hodin vystavena na 
domažlickém náměstí, kde bude také v  11 hodin start jízdy, jejíž cíl bude již tradičně v  autokempu Babylon, 
kde jsou první motocyklisté očekáváni krátce po 14. hodině.  Text a foto: Jan Pek

V srpnu dvakrát na veterány
Klub Českých turistů 

- odbor Domažlice pořádá 
ve středu 24. 8. výlet na Šu-
mavu. 

Odjezd z nádraží ČD 
v 6.20 hod. do Železné Rudy. 
Trasa: Dobrá Voda, bývalý 
Malý Babylon, Stodůlky, 
Křemelná, Velký Bor (8 km). 
Vede M. Senohrábková. 10. 
září potom turisté zvou na 
zájezd do šumavských slatí. 
Přihlášky přijímá p. M. Seno-
hrábková, tel. 723 331 714. 
  (kčt)

Akce turistů
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KULTURNÍ AKCE
Pátek 5. 8. 2016 od 20 hodin

arciděkanský kostel
LETNÍ BAROKNÍ 

FESTIVAL
MUSICA BELLISSIMA

Lucie Lukášková – flauto traverso, 
Veronika Manová – barokní housle, 
Dalibor Pimek – violoncello, Ondřej 

Holub – tenor, Eva Tornová – cembalo, 
umělecká vedoucí

21.30 na náměstí Míru u kašny
(po ukončení koncertu)

BAROKNÍ OHŇOSTROJ
VSTUP ZDARMA!

Neděle 7. 8. od 18 do 20 hodin
u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Promenádní koncert dechové 

hudby DOMAŽLIČANKA pod 
vedením Jana Mlezivy.

VSTUP ZDARMA!

Pátek 12. 8. 2016 od 20 hodin
podium u brány na náměstí

OZVĚNY FOLKLORU
 Inspirace folklorem v podání 

kapel ze světa worldmusic
20.00 - Zahájení CHODSKÝCH SLAVNOSTÍ

20.10 - ČANKIŠOU

Osobitý styl taneční world music opírají se 

o legendu jednonohého lidu Čanki, se kterým 

kapela roztancovala publikum již v 16 zemích 

světa. Do Domažlic se vrací po čtyřech letech 

s novou deskou Supay, která vyšla v říjnu 2015.

22.00 - HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA

Ojedinělé hudební seskupení s vysokou 

uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle 

širokým žánrovým záběrem a netradičním 

repertoárem. Dnes je Hradišťan profesionálním 

tělesem, které programově pracuje zejména 

s odkazem lidové tradice a jejím filozofickým 

přesahem. Překračuje hranice hudebních 

žánrů a spolupracuje s osobnostmi různých 

kultur celého světa. Mezi kmenové sólisty patří 

Alice Holubová, Jiří Pavlica a David Burda.

23.30 - OCHO RÍOS

Kapela hrající chytlavou taneční hudbu, ze kte-

ré lze vycítit vliv mnoha žánrů - rock, reggae, 

latinomusic blues, ale také ska, funk a world 

music. Živé a bohaté rytmy doplňují dechy, 

kytarové a perkusní vyhrávky. Hudba, která 

nenechá nikoho v klidu a končí taneční smrští.

VSTUP ZDARMA!

českou swingovou hudbou. Originální 
interpretací a notovými materiály při-
náší posluchačům co nejvěrohodnější 

zážitek z období druhé poloviny 30. let. 
Po roce si tak formou koncertu můžete 

připomenout i 110let výročí naroze-
ní Jaroslava Ježka, který inspiroval 

mnoho osobností hudební scény, včetně 
Orchestru Ježkovy stopy, jak dokládá 

jejich název.
VSTUP ZDARMA!

Středa 14. 9. od 20 hodin
Rajská zahrada (v případě nepříz-

ně počasí v refektáři kláštera)
Klubová scéna

STEVE CLARKE TRIO
Steve Clarke - baskytara

Walter Fischbacher - klávesy
Vajco Deczi - bicí

Steve Clarke se vrací do Evropy! 
Rezident z Bridgeportu (Connecticut, 

USA), excelentní basák, se znovuspojil 
po pěti letech s klávesistou Walterem 
Fischbacherem a bubeníkem Vajcem 

Deczim, takže se všichni tři znají 
hráčsky i lidsky více než dokonale. 
A vědí také jak dohromady udělat 

pořádnou show, jsou totiž odborníci 
na crafting engaging sets, řemeslně 

dokonalé sety chytlavého groove a osl-
nivých sól. Steve Clarke vystupoval 

po boku jazzových velikánů, jako jsou 
Mike Stern, Sherri Winston a Sam & 
Dave. Toto turné je Steveovým návra-
tem do Evropy po čtyřleté přestávce.

Předprodej vstupenek od 1. 8. 
v Městském informačním centru

v Domažlicích.

Sobota 17. 9. od 12.30 hodin
v letním kině v Domažlicích

Festival
EKOMPILACE.cz

Ekompilace - projekt na podporu 
třídění odpadu a mladých kapel 
je tu již počtvrté. A pro návštěv-
níky jsme letos připravili spoustu 

novinek. Kromě další edice 
stejnojmenného CD se můžete na 
sklonku léta těšit na šest jedno-

denních festivalů s doprovodným 
programem.

VSTUP ZDARMA!

Čtvrtek 20. 9. od 19.30 hodin
v klášterním kostele

POCTA VARHANŮM
Martina Morysková - varhany

Josef Stočes - klarinet

Martina Morysková a Josef 
Stočes, učitelé Základní umělecké 
školy J. Jindřicha v Domažlicích, 
kolegové, kteří spolu rádi hrají, 
příležitostně společně vystupují 

a zpříjemňují si tak svoji pedago-
gickou činnost.

Předplatitelé koncertní a divadelní 
sezony 20% sleva po předložení 

abonentní vstupenky.

Úterý 8. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Exkluzivní koncert
MARIE ROTTROVÁ 
A SKUPINA NEŘEŽ

Marie Rottrová, která za svou kariéru 
nazpívala více než šest stovek písní 

a vydala dvacet autorských alb, mnoho 
výběrů a speciálních projektů, se poté, 

co oslavila sedmdesáté narozeniny, 
rozhodla ukončit koncertní činnost.

Po třech letech se jí ale po koncertních 
pódiích začalo stýskat a k jejímu návra-
tu ke koncertování přispěli hlavně její 

dlouholetí fanouškové, kteří ji k tomuto 
kroku nakonec přiměli. Po koncertní 

pauze je nyní znovu plná elánu a všich-
ni, kteří navštíví její koncerty se skupi-
nou Neřež, se mohou těšit na nevšední 

hudební zážitek.
Skupina Neřež vznikla na základech 

skupiny Nerez a jejími hlavními protago-
nisty jsou Zdeněk Vřešťál a Vít Zásavský. 

Neřež je dnes pětičlenný. Kromě dvou 
hlavních představitelů ji tvoří ještě bas-

kytarista Filip Benešovský, klávesista Vít 
Beneš a perkusista Robert Fischmenn.

Za dobu své hudební činnosti mají 
Zdeněk Vřešťál a Vít Sázavský na svém 
kontě spolupráci s mnoha význačnými 

osobnostmi hudebního světa. Vedle Ma-
rie Rottrové hráli a nahrávali například 
s Jaromírem Nohavicou, Karlem Plíha-
lem a Slávkem Janouškem, skupinami 

Krausberry, AG Flek, Hradišťan a mnoha 
dalšími.

Předprodej vstupenek Městském infor-
mačním centru v Domažlicích.

Pondělí 28. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Koncert
JAKUB SMOLÍK 

- VÁNOČNÍ ACOUSTIC 
TOUR 2016

Jakuba Smolíka doprovodí sku-
pina a smyčcový kvartet White 

Strings.
Předprodej vstupenek v Městském infor-

mačním centru v Domažlicích..

Pátek 12. 8. - neděle 14. 8.
62. CHODSKÉ SLAVNOSTI 

-VAVŘINECKÁ POUŤ
Jedna z největších a nejstarších 

národopisných slavností.
Podrobný program najdete na 
stranách 8 a 9 Domažlického 

zpravodaje.
www.chodskeslavnosti.cz

VSTUP ZDARMA!

Neděle 28. 8. od 20 hodin
v letním kině v Domažlicích

Koncert
LUCIE VONDRÁČKOVÁ SE 

SKUPINOU VOKOBERE
MANNER Kousek štěstí

TOUR 2016
Lucie Vondráčková vyjíždí na zcela 

exkluzivní akustické turné se skupinou 
Vokobere, v rámci kterého vystoupí také 
v Domažlicích. Těšit se můžete na Luc-
činy písničky v netradičním akustickém 
pojetí. S Vokobere zpěvačku spojuje již 
několikaletá spolupráce a právě pro léto 
2016 se rozhodla připravit svým fanouš-
kům tento netradiční hudební zážitek. 

Více na www.lucievodnrackova.cz.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

a v síti TICKETSTREAM.

Pátek 2. 9. od 19 hodin
Muzeum Jindřicha Jindřicha

DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ 
- DOLEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ II.
Druhé zářiové zastavení se bude týkat 
bývalého městského špitálu a při něm 

vybudovaného kostela svatého Antonína. 
Ačkoliv obě stavby počátkem minulého 
století zanikly, zachovaly se jejich foto-
grafie a plány. Promítání těchto doku-

mentů a jejich historie budou předmětem 
přednášky, která proběhne v sále nově 
opraveného Muzea Jindřicha Jindřicha 
v Domažlicích. Součástí zastavení bude 

též hudební program a komentovaná 
procházka místem, kde kostel sv. Anto-

nína stával. 
Hudební program:

SCHOLA CANTORUM PILSENSIS
VSTUP ZDARMA!

Pátek 9. 9. od 18 hodin
v alejích u náměstí Míru
HUDBA V ALEJÍCH

Po roce opět v Domažlicích!
ORCHESTR 

JEŽKOVY STOPY
Mladý a energický swingový orchestr, 
zabývající se předválečnou a válečnou 

Městské kulturní středisko v Domažlicích
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Bezplatná autobusová přeprava 13. - 14. 8. 2016

Parní vlak
Jízda historickým vlakem taženým parní 

lokomotivou zvanou Šlechtična se už stala 
tradiční součástí Chodských slavností - Vavři-
necké pouti. V době uzávěrky Domažlického 

zpravodaje však nebyl jízdní řád ještě znám, 
a to z důvodu povolení průjezdu vlaku k sou-
sedům do Německa na Drachenstich - Skolení 
draka. 

Jízdní řád proto hledejte na www.imcpl-
zen.cz. Zveřejněn bude také na webových 
stránkách města a na www.chodskeslavnos-
ti.cz. (bub)

Chodské slavnosti - jízdní řády
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SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM TUSTA VITREA

První červencové dny patřily v Domažlicích Sklářskému sympoziu TUSTA VITREA, které bylo slavnostně zahájeno 5. července. Akce 
byla spojena s Bubenickým festivalem, kterého se zúčastnily 4 skupiny z Domažlic a ze sousedního Bavorska. Během sympozia měli 
návštěvníci možnost vidět práci sklářů. V Kulturním centru - Pivovar Domažlice se konala sklářská výstava. Součástí letošního 
sympozia byla také výroba návrhů pro půllitry, které se v budoucnu budou vyrábět ve sklářské peci, jež vznikne v právě rekonstru-
ovaném domažlickém pivovaru. Kompletní fotogalerii najdete na www.idomazlice.cz.   Foto 3x: MKS v Domažlicích

NOVÉ ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ

Školní zahrada Základní školy v Komenského ulici 17 v Doma-
žlicích prošla razantní proměnou. Projekt nového oranžového 
hřiště finančně podpořila Nadace ČEZ. Kompletní informace na 
www.domazlice.eu v sekci „Zpravodajství“. Foto: (bub)

LEGIOVLAK V DOMAŽLICÍCH

Unikátní legionářské muzeum - takzvaný Legiovlak zastavil v po-
lovině července také na železničním nádraží v Domažlicích. Lidé 
tak měli možnost prohlédnout si 13 zrekonstruovaných replik 
vagónů legionářského vlaku.  Foto: (bub)

Události v Domažlicích obrazem

HUDBA POD HRADEM

V rámci Sklářského sympozia se v Domažlicích konal také prázdninový multižánrový hudební festival Hudba pod hradem. Jeho 
návštěvníky letos potěšil třeba Petr Kolář, Klára Vytisková (snímek vpravo) a mnoho dalších. Foto: 2x MKS



Domažlický zpravodaj - str. 15zvláštní čísloUdálosti v Domažlicích obrazem

NEJVĚTŠÍ ALOBALOVÁ KOULE ZNÁ VÍTĚZE

V obřadní síni domažlické radnice byly ve středu 22. června slavnostně vyhlášeny výsledky XXIII. ročníku soutěže města Domažlice 
„O největší alobalovou kouli“. Celkem se podařilo odevzdat 1 673,79 kg alobalu, což je nejvíce za dobu konání soutěže. Výsledky 
a další fotografie najdete na www.domazlice.eu. Foto 2x: (bub)

BOHEMIA JAZZFEST

V úterý 19. července zavítaly do Domažlic jazzové hvězdy. Konal se tady Bohemia JazzFest 2016. Jde o největší festival v České re-
publice. Na domažlickém náměstí vystoupili například Susanna Sawoff Trio, Krzysztof Kobyliński KK Pearls Quintet a další. 
 Foto 2x: (mks)

HUDBA V ALEJÍCH

V rámci akce Hudba v alejích vystoupil v červenci v Domažlicích 
Scheufler & Son. Baskytarista Richard Scheufler v doprovodu 
syna za bicími předvedli osobité verze známých hitů. 
 Foto: (mks)

HASIČI DOSTALI NOVÝ VŮZ

Nový a speciálně vybavený vůz Škoda Jeti outdoor převzali v úterý 
19. července domažličtí dobrovolní hasiči od města Domažlice. 
Klíčky od automobilu jim předal starosta města Miroslav Mach. 
Více fotografií a informací na www.domazlice.eu.  Foto: (bub)
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Chodské slavnosti jsou bezpochyby nej-
větší, nejznámější a nejnavštěvovanější 
kulturní akcí v Domažlicích. S posledním 
„nej“ však souvisí celá řada možných pro-
blémů, se kterými se návštěvníci jednoho 
z nejstarších folklorních festivalů v Čechách 
mohou setkat.  

Ihned po příjezdu řeší řada návštěvníků 
problém, kam zaparkovat své auto, a jejich 
rozhodnutí často končí v rozporu se zákonem 
– auta se mnohdy stávají překážkou silnič-
ního provozu nebo tvoří neoprávněný zábor 
veřejného prostranství, čímž nejčastěji trpí ze-
jména veřejná zeleň. Zvláštní důraz při kon-
trolách dopravy strážníci kladou především 
na průjezdnost ulic Břetislavova a Hruškova, 
kde je nutné zachovat dostatečný prostor 
pro výjezd hasičských vozů a jiné techniky. 
V případě, že vozidlo tvoří překážku silniční-
ho provozu, musí strážníci nařídit odtah takto 
nevhodně zaparkovaného vozidla. 

Kromě řidičů kontrolují strážníci také 
stánkaře, zejména dodržování podmínek 
stánkového prodeje, včetně dodržování 
povoleného záboru veřejného prostranství. 
Vzhledem k novele zákona č. 200/1990 

Sb., o přestupcích jsou sankce pro případné 
přestupce ve srovnání s loňským rokem zna-
telně vyšší a strážníci mohou za překročení 
povoleného rozměru stánku udělit blokovou 
pokutu až do výše 5 000 Kč. Stejnou sankci 
je možné udělit také v případě znečišťování 
veřejného prostranství. 

Výjimkou během Chodských slavností 
nejsou ani přestupky spáchané pod vlivem al-
koholu, kdy osoby posilněné alkoholem svým 
stavem často vzbuzují veřejné pohoršení, cho-
vají se vůči svému okolí agresivně a vulgárně. 
V těchto případech strážníci, nejenom během 
Chodských slavností, přistupují k nekompro-
misnímu transportu těchto osob do Protialko-
holní záchytné stanice Plzeň. 

S vyšší koncentrací osob souvisí také zvý-
šené riziko kapesních krádeží – lidé by proto 
měli mít veškeré doklady, mobilní telefony 
a cennosti pod neustálou kontrolou v za-
pnutých kabelkách či ledvinkách. Vyplatit 
se nemusí ani odložení věcí na sedačkách 
zaparkovaných automobilů, která jsou pro 
zloděje rovněž velkým lákadlem. 

Denní i noční služby domažlických stráž-
níků, včetně operátorů městského dohledo-
vého kamerového systému, budou během 
Chodských slavností posíleny tak, aby bylo 
možné zajistit co nejefektivnější dohled nad 
veřejným pořádkem a bezpečností všech 
návštěvníků tohoto tradičního folklorního 
festivalu.   
   Ing. Věra Říhová, MP Domažlice

„CHODSKÉ“ Z POHLEDU MĚSTSKÉ POLICIE

Městská policie / inzerce
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Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství, 
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice, 
tel.: 724 501 626

ŘÁDKOVÁ INZERCE
  Hledám byt nebo dům ke koupi nedaleko 
Domažlic. Tel: 722 690 245

  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY         
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
  Mobilní pedikúra pro ženy, muže 
- zajistím ošetření nohou v domácnosti, 
v nemocnici, LDN. Tel. 720 627 382

Uzávěrka inzerce pro 

zářijové vydání Doma-

žlického zpravodaje je 

10. srpna.

Objednávky a podklady 

posílejte na adresu:

 bublova@mks.

mesto-domazlice.cz

CENÍK INZERCE:
Celá strana  191*250 mm

        6 534 Kč     (bez DPH 21%)
1/2 strany  191*125 mm

        3 267 Kč      (bez DPH 21%)
1/4 strany  95*125 mm

       1 634 Kč      (bez DPH 21%)
Řádková inzerce 

       1 řádek = 39 Kč
1 cm2 = 16 Kč

      (bez DPH 21%)
Při opakování 

       sleva 10%

Náklad 5 800 ks.

Kontakt: K. Bublová, 
tel.: 777 968 884

Ceník platný pro nové objednávky 
inzerce od 17. 6. 2016.

INZERUJTE U NÁS

Domažlický zpravodaj 
je ke stažení v pdf na 

webových stránkách města 
v sekci „O Domažlicích“

www.domazlice.eu

ZŠ a MŠ Česká Kubice otvírají pátý ročník 
kurzů NĚMECKÉHO JAZYKA

pro dospělé a dorost
Tři stupně pokročilosti, ZAČÍNÁME 5. - 9. 9. 2016, 

cena 80,- Kč / 60 min.

Zájemci pište: zsamskubice@seznam.cz nebo 

volejte 725 763 944.

Těšíme se na Vás!

Inzerce
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